	Fusha: Shoqëria dhe mjedisi


	Lënda: Histori

	Shkalla:4

	Klasa: 8

	1.7 Veprimtari: Traktati i Fshehtë i Londrës (Ora e dytë)
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:
Nxënësi në fund të orës së mësimit:
· Përcakton karakterin e Traktatit të Fshehtë të Londrës.

· Tregon nënshkrimin e Traktatit të Fshehtë të Londrës. (26 prill 1915).

· Analizon Traktatin e Fshehtë të Londrës.

· Evidenton reagimin e shqiptarëve 1914-1918.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
www.wikipedia.com; Historia 9; Historia e Shqiptarëve 12;

www.gazetadita.al; historia.shqipëria.com etj
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Vazhdo punimin e nisur duke e plotësuar ngjarjen historike.
Veprimi 2
Puno për të pasqyruar saktë karakterin e këtij Traktati.

Ndiq këtë radhë veprimesh:

a. Trego Traktatin e Fshehtë të Londrës së 26 prillit 1915 ndërmjet fuqive

të Atantës dhe Italisë.

b. Pasqyro vendimet e tij dhe marrëveshjet e fshehta në kurriz të popullit shqiptar.

c. Evidento copëtimin e Shqipërisë sipas Traktatit të Fshehtë të Londrës,

duke plotësuar tabelën që të është vënë si ndihmë në punën tënde.
Vendime

Italia

Greqia

Mali i Zi

Serbia

Shqipëria

Territore shqiptare që aneksoheshin

d Shfrytëzo hartën Shqipëria sipas Traktatit të Fshehtë të Londrës

për plotësimin e tabelës.
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e Përshkruaj reagimin e shqiptarëve më 1914-1918 (krijimin e komiteteve

të fshehta, çeta të armatosura si e B. Currit etj)
Veprimi 3
Sistemo punimin dhe përgatite për ta bërë të njohur.
Veprimi 4
Realizo punimin sipas dëshirës, me grafikë, tabela, powerpoint, postera etj.
Veprimi 5
Diskuto me mësuesin si dhe me shoqet e shokët e klasës lidhur me detyrën

mësimore, duke respektuar përpjekjet e gjithsecilit.



